
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 23. března 2015 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Blanka Chládková 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička; Mgr. Lenka Schubertová; 

Omluven: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., 
Hosté: prof. MgA. Ivo Krobot, doc. Mgr. Jan Kolegar, Barbora Holanová, Anna Machová. 

 
I. Chod fakulty: 

! v rámci KD proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího DS Marta; komise navrhla 
děkanovi toto pořadí: BcA. Jan Škubal, BcA. Jiří Zeman (další účastníci již nebyli 
doporučeni); 

! tajemník připomněl, že v úterý 31/3 se od 12h (místn. č. 107) uskuteční jednání AS DIFA, 
kde by měla být schválena VZ o činnosti i o hospodaření za rok 2014 a rozpočet 2015; 

! děkan fakulty zhodnotil průběh úspěšné premiéry inscenace Candide čili Optimismus (r. 
Zuzana Patráková), která proběhla v neděli 29/3 v Martě; 

! proděkan Kovalčuk představil dramaturgický plán Marty a DnO pro sezónu 2015/16; 
! proděkanka Chládková připomněla konání tiskové konference k festivalu S/E 2015, a to ve 

středu  1. dubna v 11.00 hod. v DnO;  
! tajemník fakulty informoval o uzavření budovy DIFA od čtvrtka 2. dubna od 22.00 hod. do 

úterý 7. dubna do 6.00 hod.; informace bude obratem zveřejněna v prostorách fakulty; 
! KD schválilo žádost o udělení mimořádného stipendia ve výši 500,- Kč Janě Mrázové (I. 

roč. bak., RTDS) jako kompenzaci cestovného na přehlídku rozhlasové tvorby REPORT 
2015 (25. - 26/3) v Praze; 

! KD schválilo žádost A. Dědové o udělení mimořádného stipendia ve výši 500,- Kč/student 
devíti studentům Ateliéru scénografie v souvislosti s přípravnými pracemi pro PQ 2015; 

! KD rozhodlo o následujícím výběru projektů pro „off program“ festivalu S/E 2015: 
" Měsíc způli ztracený (r. Jakub Liška); 
" KINECT (r. Juraj Kotian); 
" Sarah Kane 4.48 (r. Marika Smreková); 
" Když slunce zapadá většina lidí konečně odchází z kanceláří (r. Juraj Marušic); 
" Den, kdy se vrátí láska k nám (r. Tereza Agelová, Petra Göbelová); 
" Pochybuji, že někdo padne kromě vlád (r. Anna Chrtková, Patrik Boušek); 
" Azyl 12-77 (r. Ján Tomadl); 
" Velké nic aneb Kouká nic na banán a ptá se… (r. Pavol Seriš). 
 

II. Zahraniční oddělení: 
! KD doporučilo účast Mgr. BcA. Pavola Seriše (II. roč. DSP) na Univerziádu amatérského 

divadla v Řecku (15. – 30/5 2015) a Mezinárodním festivale univerzitního divadla 
v Libanonu (10. – 14/6 2015); 

! KD schvaluje účast prof. Oslzlého, doc. Smilkové a A. Lahodové na mezinárodním festivalu 
ITSelF ve Varšavě (26/6 – 1/7 2015) s inscenací Absolutní štěstí mouchy aneb poslední 
mystifikace Salvátora Dalí (r. O. Smilková); představení bude odehráno 29. či 30/6; nutnost 
účasti dalších studentů a pedagogů bude dále prověřena; 

! KD přijalo oznámení o ukončení studijního pobytu španělské studentky Arantzy Luz 
Crespo Dorrego k 31/3  na vlastní žádost z důvodů pracovní nabídky. 

 
III. Vnější vztahy: 

! KD schválilo Závěrečnou zprávu Salónu původní tvorby 2015 pro agenturu DILIA. 
 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


